Департамент образования Мэрии г. Грозного
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 67» г. Грозного
(МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 67»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 67»)

П Р И К А З

от 05.08.2024                                                                                                               № 5/01-09

г. Грозный

Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке
обучающихся МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного к участию во Всероссийской
олимпиаде школьников в 2024–2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики
от 12.04.2024 года № 402-п «Об утверждении Дорожной карты по подготовке
обучающихся образовательных организаций Чеченской Республики к участию во
всероссийской олимпиаде школьников в 2024-2025 учебном году», и на основании приказа
Департамента образования Мэрии города Грозного от 02.07.2024 года № 138/08-58 «Об
утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке обучающихся
муниципальных общеобразовательных организаций г. Грозного к участию во
Всероссийской олимпиаде школьников в 2024–2025 учебном году, в целях выявления и
развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научной (научно-
исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1.  План мероприятий («дорожная карта») по подготовке обучающихся МБОУ «СОШ
№ 67» г. Грозного к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024–
2025 учебном году (далее – Дорожная карта) (Приложение № 1);

1.2. Состав тьюторской группы по подготовке команды обучающихся МБОУ «СОШ №
67» г. Грозного к Всероссийской олимпиаде школьников в 2024–2025 учебном году
(Приложение № 2);

2. Назначить школьным координатором по проведению Всероссийской олимпиады

школьников в 2024–2025 учебном году Хайсмыкову А.А., заместителя директора по
методической работе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                         Х.Л. Солсанова

Ознакомлены:

_____________       ____________
подпись                   расшифровка

_____________       ____________
подпись                    расшифровка

_____________       ____________
подпись                    расшифровка

_____________       ____________
подпись                      расшифровка

Приложение № 1
к приказу МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного

от 05.08.2024г. №5/01-09

Дорожная карта
по подготовке обучающихся МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного

к участию во Всероссийской олимпиаде школьников
в 2024 – 2025 учебном году

№
п/п Мероприятие Срок Ответственные Планируемый

результат
Подготовительный этап

1. Назначение школьного
координатора Олимпиады в
ОО

Август
2024 г.

Руководитель
ОО

Приказ о назначении
ответственного

2. Разработка и утверждение
планов мероприятий
«дорожных карт» по
подготовке к проведению и
участию на всех этапах
Олимпиады

Август
2024 г.

Руководитель
ОО

Приказ о назначении
ответственного

3. Создание тьюторской группы
из числа педагогов и
закрепление ответственных за
подготовку обучающихся к
Олимпиаде

Август
2024 г.

Заместитель
директора

по МР

Приказ об утверждении
рабочей группы

4. Участие в теоретической и
практической подготовке
педагогов для работы с
одаренными детьми (КПК,
вебинары, семинары)

Ежемесячно
в течение
учебного

года

Заместитель
директора

по МР

Аналитический отчет

5. Работа с родительскими
комитетами для
популяризации олимпиадного
движения среди родителей и
школьников

Ежемесячно
в течение
учебного

года

Заместитель
директора

по МР

Аналитический отчет

6. Работа с родителями
обучающихся – участников
Олимпиады с целью
активизации процесса
подготовки к олимпиаде и
углубленного изучения
предметной области

Ежемесячно
в течение
учебного

года

Заместитель
директора

по МР

Аналитический отчет

7. Мероприятия, направленные
на выявление одаренных детей

В течение
2024-2025
учебного

года

Классные
руководители,

учителя-
предметники

Отчет о количестве,
принявших участие

Школьный этап
8. Оформление нормативной

документации в ОО по
школьному этапу:
- приказ «Об организации и

Сентябрь-
октябрь
2024 г.

Заместитель
директора по

МР

Приказ, протоколы

проведении школьного этапа
олимпиады в 2024 - 2025
учебном году»;
- протоколы и отчеты
школьного этапа олимпиады
по предметам

9. Старт школьного этапа
олимпиады

Сентябрь-
октябрь
2024 г.

Руководитель
ОО

Приказ о проведении
олимпиады

10. Участие в интенсивной смене,
проводимой ЦОД «Ахмат», в
рамках подготовки к
школьному этапу олимпиады

Сентябрь-
октябрь
2024 г.

Заместитель
директора по

МР

Аналитическая справка

11. Размещение протоколов по
каждому
общеобразовательному
предмету на сайте ОО

Сентябрь-
октябрь
2024 г.

Заместитель
директора по

МР, ИКТ

Размещенные на сайте
протоколы

12. Работа педагогов-
предметников по подготовке
призеров и победителей
школьного этапа олимпиады к
муниципальному этапу

Октябрь
2024 г.

Заместитель
директора по
МР, учителя-
предметники

Индивидуальные планы
педагогов

13. Анализ результатов участия в
школьном этапе олимпиады Октябрь

2024 г.

Заместитель
директора по

МР

Аналитический отчет,
протоколы

Муниципальный этап
14. Оформление требуемой

нормативной документации по
данному этапу - приказ «О
допуске к участию в
муниципальном этапе
олимпиады 2024 – 2025
учебного года»

Сентябрь
2024 г.

Заместитель
директора по

МР

Приказ

 Участие в интенсивной смене,
проводимой ЦОД «Ахмат», в
рамках подготовки к
муниципальному этапу
олимпиады

Сентябрь-
октябрь
2024 г.

Заместитель
директора по

МР

Приказ о направлении
на профильные смены

15. Работа педагогов-
предметников по подготовке
призёров и победителей
муниципального этапа
олимпиады к региональному
этапу

Ноябрь-
декабрь
2024 г.

Заместитель
директора по
МР, учителя-
предметники

Индивидуальные планы
педагогов

Региональный этап
16. Подготовка участников

заключительного этапа
олимпиады Январь-

июль
2025 г.

Руководитель
ОО,

заместитель
директора по
МР, педагоги-
предметники

Аналитический отчет

Приложение № 2
к приказу МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного

от 05.08.2024г. №5/01-09

Состав
тьюторской группы по подготовке команды обучающихся

МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного к Всероссийской олимпиаде школьников в 2024–
2025 учебном году

№ п/п ФИО наставника Должность Предмет

1.  Ахмадова Мадина Магомедовна Учитель истории и
обществознания История

2.  Эльмурзаева Селима Аюповна Учитель истории и
обществознания Обществознание

3.  Гучигова Малижа Абуевна  Учитель чеченского языка
и литературы

Чеченский язык,
чеченская литература

4.  Тайсумова Ева Рамзановна  Учитель русского языка и
литературы

Русский язык,
литература

5.  Мухадиева Хадижа Хаважевна  Учитель английского
языка Английский язык

6.  Мовлатова Ася Арбиевна  Учитель математики Математика

7.  Акаева Сальма Муслимовна  Учитель биологии Биология

8.  Солсанова Хеди Лемаевна Учитель физики Физика

9.  Дакашева Иман Сайд-
Магомедовна  Учитель географии  География

10.  Акаева Сальма Муслимовна Учитель ОБЗР ОБЗР

11.  Яскаев Адам Анзорович Учитель Труд(технология) Труд(технология)

12.  Ибрагимова Сибила Бекхановна Учитель физической
культуры  Физическая культура

13.  Маглаев Теми Ризванович Учитель химии химия

14.  Яскаев Адам Анзорович Учитель информатики информатика

	Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по подготовке обучающихся МБОУ «СОШ № 67» г. Грозного к участию во Всероссийской олимпиаде школьников в 2024–2025 учебном году

		2024-09-19T15:03:57+0300
	Солсанова Хеди Лемаевна